94 *nec servare duas vestes: tu dividis unam.*
 95 *Aspiciunt omnes. alii deformia rident*
 96 *tegmina nec cernunt mage verum in corde decorum.*
 97 *Ast alii secum compuncto corde queruntur*
 98 *iustitiam potuisse inopis decernere egenti,*
 99 *divite quod censu substantia larga negasset.*
 100 *Nec mora quin tanto reddatur palma triumpho.*
 101 *Nam vix defessos straits reiecerat artus*
 102 *admittens tenuem, vigili sed corde, soporem*
 103 *(nec sopor illud erat, quia mens adtenta vigebat):*
 104 *cum subito ante oculos larga mercede benignus*
 105 *adstitit inque suo vestitus paupere Christus*
 106 *aptavit propriis felicia tegmina membris.*
 107 *Overe pretiosa clamis! quid tale vel ostro*
 108 *vel ducto in filum pensis rutilantibus auro*
 109 *insignes meruere habitus? Quid serica tactu*
 110 *levia vel docte expressis viventia signis?*
 111 *Ille hominum terraeque deus pontique polique,*
 112 *omnia qui trbiut, sine quo nihil, ipsaque cuius*
 113 *quae dedimus vel qui dedimus, donumque datorque,*
 114 *hac ope ditatur, numeret si lucra salutis.*
 115 *Nec tamen hinc saltim stabilem iactantia mentem*
 116 *concutit, aut vanum persensit corde tumorem.*
 117 *O virtus vicina deo, nil ducere laudi,*
 118 *cum laudanda geras, nec nostro adscribere facto,*
 119 *quae facimus, cunctoque deum laudariet actu.*
 120 *Iam certe securus erat de iudice tanto,*
 121 *sed non erigitur vel per consortia Christi:*
 122 *augent visa fidem, sancto renovata lavacro*
 123 *membra nitent sumuntque parem cum corde decorem,*
 124 *atque novum pariunt fontis mysteria corpus.*
 125 *Et tamen hoc senio morum carnisque refulgens*
 126 *quattuor a lustris geminos minus egerat annos,*
 127 *credo equidem, quod tota prius praecordia sanctus*
 128 *spiritus inrigui ditarit flumine doni:*
 129 *ut quondam sanctus felicia munera Petrus*
 130 *praemissa a domino iam tali in milite vidit.*
 131 *Quisnam, quaeso, bonus sic consummare valebit,*
 132 *ut coepit teneris felix Martinus in annis?*
 133 *Et tamen ista gerens se nec coepisse putabat,*
 134 *quod vixdum geminis paulum tardaverat annis,*
 135 *iam meritis monachus, sed solo nomine miles,*
 136 *rumpere calcati iam vana vocabula mundi,*
 137 *spondentis spectans consortia sancta tribuni,*
 138 *ut parvam iustamque moram mox iudice Christo*
 139 *pensaret geminata salus per vota duorum.*

Ven.Fort. *Mart.* 1.50–67

50 *Qui puer in teneris vix pubescentibus annis,*
 51 *frigore sub gelido terras crispante pruina,*
 52 *cum undas tristis hiems freno glaciale ligasset*
 53 *et vaga libertas fluviorum inclusa lateret,*
 54 *asperiore gelu de se sibi vincula nectens*
 55 *plus aqua frigidior, tunica vestita rigoris.*
 56 *Occurrente igitur portae Ambianensis egeno,*
 57 *qui sibi restiterat clamidis partitur amictum*
 58 *et fervente fide membris algentibus offert.*
 59 *Frigoris iste capit partem, capit ille teporis.*
 60 *Inter utrosque inopes partitur fervor et algor*
 61 *et nova mercandi fit nundina frigus et aestus*
 62 *unaque paupertas satis est divisa duobus.*
 63 *Hac se veste tamen tectum obtulit ipse creator*
 64 *Martinique clamis textit velamine Christum.*
 65 *Nulla augustorum meruit hunc vestis honorem:*
 66 *militis alba clamis plus est quam purpura regis.*
 67 *Prima haec virtutum fuit arra et pignus amoris.*